Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

ПРОТОКОЛ

заседания Совета некоммерческого партнерства

«Союз проектировщиков Поволжья» (СРО)

26 декабря 2013 г. № 17
г. Чебоксары
Основание созыва заседания Совета – требование главного специалиста Некоммерческого партнерства «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемой организации) от 19.12.2013 г.
Место проведения: г. Чебоксары, проспект Московский, д.3.

Председатель  Совета НП СПП (СРО) – А. В. Кольяков.
В заседании Совета приняли участие члены Совета:
1. Ананьев Федор Борисович;
2. Андреев Владимир Константинович;

3. Арсентьев Евгений Зиновьевич;

4. Кожекин Анатолий Николаевич;

5. Лощинина Юлия Александровна;

6. Назыров Салих Сабирович;
7. Рахимов Радий Каримович;

8. Семушин Александр Георгиевич.
На заседании Совета НП СПП (СРО) участвуют без права голоса:

1. Гордеева Елена Николаевна – главный специалист НП СПП (СРО), секретарь контрольной комиссии, эксперт СРО;

2. Суслова Татьяна Михайловна – главный бухгалтер НП СПП (СРО);

3. Навизнёва Любовь Валерьевна – юрисконсульт НП СПП (СРО), секретарь дисциплинарной комиссии.
СЛУШАЛИ: А. В. Кольякова
Из 9 членов Совета на заседании присутствует 9, заседание правомочно.
Секретарем заседания Совета назначается главный специалист НП СПП (СРО) Е. Н. Гордеева.

Предлагаемая повестка дня заседания Совета:
1. О выдаче нового Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, с внесением изменений,  члену НП СПП (СРО): ООО «СКИМ».
Докладчик: Председатель Контрольной комиссии Р.К. Рахимов.

Материалы: Акт  Контрольной комиссии от 11.12 2013 г. №35.

2. О размещении средств компенсационного фонда СРО.

Докладчик: Главный специалист Е.Н. Гордеева.

Материалы: Письмо НОП от 19.12.2013 №СРО/1976.

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.

Голосовали: «за» -   9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить предлагаемую повестку дня заседания Совета НП СПП (СРО).
СЛУШАЛИ: Р. К. Рахимова
1  Контрольной комиссией было рассмотрено заявление о выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного в связи с добавлением новых видов работ, члена НП СПП (СРО) ООО «СКИМ» (ЧР, г. Чебоксары, директор Героев Александр Валерьевич).
Ранее выдано Свидетельство П-108-2130093271-227 от 10.04.2013 г., на виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии)  под номерами: 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7, 6.1, 6.2, 6.4, 6.7, 6.9, 6.11 6.12, 7.1, 7.2, 7.3, 9, 10, 11, 13 (с правом заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 5 000 000,00 (Пять миллионов) рублей.

 - всего по 28 видам работ.

В дополнение к ранее выданным видам работ заявлены виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) согласно Сфере деятельности НП СПП (СРО), утвержденной Общим собранием членов НП СПП (СРО) (протокол от 14 августа 2013 г. №2) в соответствии с приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 года: 5.4, 5.5  - всего на 2 вида работ.

Представленные сведения о специалистах соответствуют  видам  работ под номерами: 5.4, 5.5  - всего на 2 вида работ.

В дополнение к ранее выданным видам работ заявлены виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты (кроме объектов использования атомной энергии) согласно Сфере деятельности НП СПП (СРО), утвержденной Общим собранием членов НП СПП (СРО) (протокол от 14 августа 2013 г.  №2) в соответствии с приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 года: 3, 4.3, 4.4, 4.5, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 8, 13  - всего на 10 видов работ.

Представленные сведения о специалистах соответствуют  видам  работ под номерами: 3, 4.3, 4.4, 4.5, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 8, 13  - всего на 10 видов работ.

(Приложение №1).
Плановая проверка, на предмет соответствия Федеральному законодательству, и внутренним локальным документам Партнерства, показала, что ООО «СКИМ» соответствует Требованиям НП СПП (СРО) к выдаче Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  в том числе на уникальные объекты, включая  особо опасные и технически сложные объекты (кроме объектов использования атомной энергии); Стандартам и правилам НП СПП (СРО).

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения – нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

3.3.1 Выдать члену НП СПП (СРО) ООО «СКИМ» Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в том числе на уникальные объекты, (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), взамен ранее выданного (включив в него виды работ под номерами – 5.4, 5.5) под следующими  номерами: 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 5.7, 6.1, 6.2, 6.4, 6.7, 6.9, 6.11 6.12, 7.1, 7.2, 7.3, 9, 10, 11, 13 (с правом заключать договоры  по осуществлению организации работ по     подготовке  проектной   документации  для   объектов    капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 5 000 000,00 (Пять миллионов) рублей - всего на 30  видов работ.

3.3.2 Выдать члену НП СПП (СРО) ООО «СКИМ» Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объекты капитального строительства включая особо опасные и технически сложные объекты (кроме объектов использования атомной энергии), под следующими  номерами: 3, 4.3, 4.4, 4.5, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 8, 13 (с правом заключать договоры  по осуществлению организации работ по   подготовке  проектной   документации  для   объектов    капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 5 000 000,00 (Пять миллионов) рублей - всего на 10 видов работ.

3.3.3 В трехдневный срок после принятия Советом Партнерства настоящего решения внести изменения в договор страхования гражданской ответственности, указав в страховом полисе виды работ указанные в Свидетельстве о допуске, договор страхования представить в НП СПП (СРО).

3.3.4 Контрольной комиссии взять на контроль исполнение обязательств.
2. СЛУШАЛИ:  Е. Н. Гордееву, которая рассказала о Письме НОП от 19.12.2013 №СРО/1976  (вх. №316 от 20.12.2013). (Приложение №2).

В письме говорится о ситуации с отзывом лицензий на осуществление банковской деятельности у ряда банков, таких как ОАО КБ «Мастер Банк», ОАО «Смоленский банк», ОАО АКБ «Инвестбанк» и др., уже сегодня привела многие саморегулируемые организации к невозможности дальнейшей деятельности ввиду утраты компенсационных фондов. Политика проводимая Центральным Банком, приводит к четкому пониманию того, что средства размещенные на депозитных счетах коммерческих банком, являются очень рискованным вложением. Зачастую решения о размещении средств компенсационного фондов СРО принимаются  исполнительными органами управления партнерства без согласования с постоянно действующими коллегиальными органами управления и Общими собраниями членов партнерств.
ВЫСТУПИЛИ:

Т. М. Суслова,  которая  представила информацию о коммерческих банках, на депозитных счетах которых размещены денежные средства Компенсационного фонда НП СПП (СРО) (в таблице приводятся характеристики, свидетельствующие о благонадежности выбранных банков):

	Характеристики

	РОССЕЛЬХОЗБАНК
	ЧУВАШКРЕДИТПРОМБАНК

	Дата регистрации банком России
	24.04.2000
	24.12.1990

	Уставный капитал
	188 048 000 000,00 руб.
	342 737 700,00 руб.

	Лицензии
	Генеральная лицензия на осуществление банковских операций (№ 3349 от 11.07.2012)

Лицензия на привлечение во вклады и размещение драгоценных металлов (17.04.2013)

	Генеральная лицензия на осуществление банковских операций (№ 1280 от 10.09.2002)

	Участие в системе страхования вкладов
	да
	да

	Филиалы
	всего: 78, все в Российской Федерации
	нет

	Рейтинг 909 Российских банков, представленный на сайте bank.ru
	6 место

	388 место

При составлении таблицы была использована информация с официального сайта Центрального Банка Российской Федерации.
Общий размер компенсационного фонда на сегодняшний день составляет

24 010 342,81 руб.

Согласно ст. 55.16 Градостроительного кодекса все средства размещены на депозитных счетах в следующих банках:

	№ п/п
	Наименование банка
	Сумма, руб.

	1
	АКБ «ЧУВАШКРЕДИТПРОМБАНК» (ОАО) г. Чебоксары
	10 531 258,88

	2
	ЧУВАШСКИЙ РФ ОАО «РОССЕЛЬХОЗБАНК»               г. Чебоксары
	13 479 083,93

	Итого
	24 010 342,81

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения – нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять информацию к сведению
Приложения:

1. Акт Контрольной комиссии НП СПП (СРО) от 11 декабря 2013 г. № 35               (ООО «СКИМ»);
2. Письмо НОП от 19.12.2013 №СРО/1976  (вх. №316 от 20.12.2013 г.)
Председатель Совета

А. В. Кольяков
       НП СПП (СРО)

Секретарь Совета

Е. Н. Гордеева
НП СПП (СРО)

М.п.
Протокол заседания Совета от 26 декабря 2013 года №17                                Страница 4